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zertifiziert durch Kontrollstelle DE-ÖKO-037

SCHAUMWEINE - ALLES WAS PERLT

Sekt Deutschland

Staatsweingut Meersburg
Seminarstr. 6 88709 Meersburg

1567 2019 Meersburger Secco *** weiß Schaumwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
11,87 €/l

8,90 €12,5 % vol

Gut Wilhelmsberg GmbH
Innere Sulzfelder Str. 14 97318 Kitzingen

1899 2020 Blanc de Blancs Brut Schaumwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €12,0 % vol

Sekt Frankreich

Varichon et Clerc
5 Quai Dumorey 21700 Nuits-Saint-Georges FRANKREICH

1131 0,2 L Cuvée Privée Blanc de Blancs Brut Schaumwein
Burgund

Enthält Sulfite

0,200 l
17,50 €/l

3,50 €11,5 % vol

1130 Cuvée Privée Blanc de Blancs Brut Schaumwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
10,53 €/l

7,90 €11,5 % vol

Crémant

Louis Bouillot
5 Quai Dumorey 21700 Nuits-Saint-Georges FRANKREICH

1132 Crémant de Bourgogne Brut Grande Réserve "Perle de 
Vigne" Schaumwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
21,20 €/l

15,90 €12,0 % vol

1133 Crémant de Bourgogne Brut Rosé "Perle d´Aurore"
Schaumwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
22,53 €/l

16,90 €12,0 % vol
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1578 1,5 L Magnum Crémant de Bourgogne Brut Rosé "Perle d
´Aurore" Schaumwein Burgund

Enthält Sulfite

1,500 l
24,60 €/l

36,90 €12,0 % vol

Bouvet Ladubay
11 Rue Jean Ackerman 49400 St. Hilaire St. Florent - Saumur FRANKREICH

1136 Crémant de Loire Brut Rosé "Louis Despas" Schaumwein
Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
17,33 €/l

13,00 €12,5 % vol

Champagne

Champagne Ruinart
4 Rue des Crayères 55100 Reims FRANKREICH

1129 Champagne Ruinart Rosé Brut Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
98,67 €/l

74,00 €12,0 % vol

Champagne Pol Roger
1, rue Winston Churchill 51200 Épernay FRANKREICH

1692 0,375 L halbe Flasche Champagne Pol Roger Brut 
Réserve Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,375 l
72,00 €/l

27,00 €12,5 % vol

1279 Champagne Pol Roger Brut Réserve Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €12,5 % vol

1715 2015 Champagne Pol Roger Brut Rosé Vintage Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
118,67 €/l

89,00 €12,5 % vol

1693 3 L Doppelmagnum Champagne Pol Roger Brut Réserve 
Holzkiste Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

3,000 l
79,67 €/l

239,00 €12,5 % vol

Champagne Louis Roederer
21 Boulevard Lundy 51100 Reims FRANKREICH

1125 2015 Champagne Brut Rosé 2015 Deluxe-Geschenkpackung
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
89,20 €/l

66,90 €12,0 % vol

1126 2008 Champagne Cristal Brut 2008 Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
372,00 €/l

279,00 €12,0 % vol



Weinliste ProstFrauTrost Stand 10.03.2022 Seite 4 / 48

VITEX Wein GmbH | Kemptener Str. 34 b | 88138 Hergensweiler | Telefon: 08388 9239435

 | www.prostfrautrost.de

Preis- und Jahrgangsänderungen vorbehalten. Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen

Champagne Fournaise-Dubois
16, rue Haute 51170 Crugny FRANKREICH

1506 0,375 L Champagne Fournaise-Dubois Brut Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,375 l
39,73 €/l

14,90 €12,0 % vol

1503 Champagne Fournaise-Dubois Brut Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
33,20 €/l

24,90 €12,0 % vol

1504 Champagne Fournaise-Dubois Brut Rosé Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
34,53 €/l

25,90 €12,0 % vol

1669 2016 Champagne Grande Réserve Millésime 2016
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,750 l
46,53 €/l

34,90 €12,0 % vol

1507 1,5 L Magnum Champagne Fournaise-Dubois Brut
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €12,0 % vol

1508 1,5 L Magnum Champagne Fournaise-Dubois Brut Rosé
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

1,500 l
39,33 €/l

59,00 €12,0 % vol

Prosecco

Sacchetto S. R. L.
Via Roma, 44 35010 Trebaseleghe PD ITALIEN

1205 Glera Veneto Frizzante Schaumwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
7,33 €/l

5,50 €10,5 % vol

1206 Prosecco Spumante Oro Extra Dry Schaumwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 €11,5 % vol

Ruggeri & C. spa
Via Pra Fontana 4 31049 Valdobbiadene ITALIEN

1208 Prosecco di Valdobbiadene Superiore Extra Dry "Giall
´Oro" Schaumwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €11,0 % vol

Palorino Srl
Via Isola di Sopra 33 39044 Egna ITALIEN



Weinliste ProstFrauTrost Stand 10.03.2022 Seite 5 / 48

VITEX Wein GmbH | Kemptener Str. 34 b | 88138 Hergensweiler | Telefon: 08388 9239435

 | www.prostfrautrost.de

Preis- und Jahrgangsänderungen vorbehalten. Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen

1207 0,2 L Prosecco Piccolo "di Carlo" Schaumwein Venetien

Enthält Sulfite

0,200 l
19,50 €/l

3,90 €11,0 % vol

DEUTSCHLAND

Bodensee

Staatsweingut Meersburg
Seminarstr. 6 88709 Meersburg

1025 2020 Weissburgunder trocken Weißwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 €12,5 % vol

1824 2020 Weißburgunder & Chardonnay trocken "Chorherrnhalde"
Weißwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €14,0 % vol

1565 2019 1 L Müller-Thurgau trocken Weißwein Bodensee

Enthält Sulfite

1,000 l
7,90 €/l

7,90 €12,5 % vol

1567 2019 Meersburger Secco *** weiß Schaumwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
11,87 €/l

8,90 €12,5 % vol

1877 2020 Spätburgunder trocken 2020 Rotwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
14,00 €/l

10,50 €12,5 % vol

1026 2018 Spätburgunder trocken Rotwein Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
14,00 €/l

10,50 €12,5 % vol

1033 2018 1 L Spätburgunder trocken Rotwein Bodensee

Enthält Sulfite

1,000 l
7,90 €/l

7,90 €13,0 % vol

1024 2019 Spätburgunder Weißherbst trocken rosé Rosé Bodensee

Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 €12,5 % vol

1566 2020 1 L Spätburgunder Weissherbst rosé trocken Rosé
Bodensee

Enthält Sulfite

1,000 l
8,50 €/l

8,50 €12,5 % vol

Württemberg

Weingut Schnaitmann DE-ÖKO-022
Untertürkheimer Str. 4 70734 Fellbach
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1747 2020 Muskateller trocken "Steinwiege" Weißwein
Württemberg

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €11,0 % vol

1820 2019 Trollinger Alte Reben 2019 Rotwein Württemberg

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €11,0 % vol

Baden

Klumpp und Näkel GbR
Heidelberger Str. 100 76646 Bruchsal

1383 2020 Grauburgunder trocken "Hand in Hand" Weißwein
Baden

Enthält Sulfite

0,750 l
14,67 €/l

11,00 €13,0 % vol

1045 2018 Spätburgunder trocken "Hand in Hand" Rotwein Baden

Enthält Sulfite

0,750 l
19,87 €/l

14,90 €13,0 % vol

Staatsweingut Meersburg
Seminarstr. 6 88709 Meersburg

1023 2021 1 L Weißburgunder trocken Weißwein Baden

Enthält Sulfite

1,000 l
8,50 €/l

8,50 €12,5 % vol

Franken

Fürstlich Castell´sches Domänenamt
Schloßplatz 5 97355 Castell

1386 2020 Silvaner trocken Weißwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
10,00 €/l

7,50 €12,5 % vol

1076 2019 Silvaner "Hohnart" 1. Lage trocken Weißwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
22,67 €/l

17,00 €13,5 % vol

Gut Wilhelmsberg GmbH
Innere Sulzfelder Str. 14 97318 Kitzingen

1897 2020 Silvaner trocken Weißwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
11,33 €/l

8,50 €12,0 % vol

1896 2019 Muschelkalk Weißwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
16,67 €/l

12,50 €9,5 % vol
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1898 2020 1,5 L Magnum Silvaner trocken Weißwein Franken

Enthält Sulfite

1,500 l
14,33 €/l

21,50 €12,0 % vol

1899 2020 Blanc de Blancs Brut Schaumwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €12,0 % vol

1894 2018 Rotweincuvée trocken Rotwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 €13,0 % vol

Horst Sauer
Bocksbeutelstr. 14 97332 Escherndorf

1731 2020 Cuvée Gaudium Weißwein Franken

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €11,5 % vol

Pfalz

Weingut Karl Pfaffmann Erben
Nußdorfer Str. 2 76833 Walsheim

1003 2020 Grauburgunder trocken Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
9,60 €/l

7,20 €12,5 % vol

1634 2020 Blanc de Noir trocken "Nußdorfer Bischofskreuz"
Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
10,00 €/l

7,50 €12,5 % vol

1654 2020 Sauvignon blanc trocken Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
10,13 €/l

7,60 €12,5 % vol

1772 2020 1 L Riesling trocken Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
9,90 €/l

9,90 €12,5 % vol

1635 2018 1,5 L Magnum Grauburgunder Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
10,60 €/l

15,90 €12,5 % vol

1636 2018 1,5 L Magnum Weissburgunder Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
10,60 €/l

15,90 €12,5 % vol

Weingut Knipser
Hauptstr. 47 67299 Laumersheim

1084 2020 Riesling trocken "Kapellchen" Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €12,0 % vol
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1910 2021 Sauvignon blanc trocken Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €12,0 % vol

1550 2017 0,375 L Cuvée X Rotwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €14,0 % vol

1088 2015 Spätburgunder trocken "Kirschgarten" Großes Gewächs
Rotwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
56,00 €/l

42,00 €14,0 % vol

1087 2018 Cuvée X Rotwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
65,33 €/l

49,00 €14,0 % vol

1485 2020 Rosé trocken "Johannishof" Rosé Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
11,33 €/l

8,50 €12,5 % vol

1911 2021 Clarette rosé trocken Rosé Pfalz

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €12,0 % vol

Rheinhessen

Weingut Kühling-Gillot DE-ÖKO-039
Oelmühlstr. 25 55294 Bodenheim

1010 2019 Scheurebe trocken Weißwein Rheinhessen

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €12,5 % vol

Nahe

Weingut Schäfer-Fröhlich
Schulstr. 6 55595 Bockenau

1559 2018 Riesling trocken Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €12,0 % vol

1020 2018 Riesling trocken Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €12,0 % vol

1385 2020 Riesling trocken "Vulkangestein" Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

0,750 l
26,53 €/l

19,90 €12,5 % vol

1005 2020 Riesling trocken "Schiefergestein" Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

0,750 l
28,00 €/l

21,00 €12,5 % vol
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1809 2020 Riesling trocken "Felseneck" Großes Gewächs Weißwein
Nahe

Enthält Sulfite

0,750 l
73,33 €/l

55,00 €13,0 % vol

1885 2020 1,5 L Magnum Riesling trocken "Felseneck" Großes 
Gewächs Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

1,500 l
92,67 €/l

139,00 €13,0 % vol

Rheingau

Weingut Künstler
Geheimrat-Hummel-Platz 1 a 65239 Hochheim am Main

1066 2018 0,375 L Riesling trocken "Hölle" Großes Gewächs
Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

0,375 l
56,00 €/l

21,00 €13,0 % vol

1854 2020 Riesling trocken "Kirchenstück Im Stein" 1. Lage
Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

0,750 l
21,33 €/l

16,00 €12,5 % vol

1064 2019 Riesling trocken "Hölle im Neuenberg" 1. Lage Weißwein
Rheingau

Enthält Sulfite

0,750 l
21,33 €/l

16,00 €12,0 % vol

1063 2018 Riesling trocken "Kirchenstück" 1. Lage Weißwein
Rheingau

Enthält Sulfite

0,750 l
21,33 €/l

16,00 €12,0 % vol

1067 2018 Riesling Spätlese "Hölle" Große Lage Weißwein
Rheingau

Enthält Sulfite

0,750 l
28,67 €/l

21,50 €8,0 % vol

1795 2019 Riesling trocken "Hölle" Großes Gewächs Weißwein
Rheingau

Enthält Sulfite

0,750 l
50,53 €/l

37,90 €13,0 % vol

1852 2020 1,5 L Magnum Riesling trocken "Hölle im Neuenberg" 1. 
Lage Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €13,0 % vol

1851 2020 1,5 L Magnum Riesling "Hölle" Großes Gewächs
Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
56,67 €/l

85,00 €13,0 % vol

1528 2014 1,5 L Magnum Spätburgunder trocken Großes Gewächs 
"Reichestal" Rotwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
66,00 €/l

99,00 €13,0 % vol
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Mosel

Fritz Haag
Dusemonder Str. 44 54472 Brauneberg

1789 2017 Riesling trocken "Brauneberger Juffer" Großes Gewächs
Weißwein Mosel

Enthält Sulfite

0,750 l
34,53 €/l

25,90 €12,0 % vol

Ahr

ÖSTERREICH

Niederösterreich

Bernhard Ott AT-BIO-402
Bernhard Ott AT-BIO-402 Neufang 36 3483 Feuersbrunn ÖSTERREICH

1697 2020 Grüner Veltliner "Am Berg" Weißwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €12,0 % vol

1705 2020 Grüner Veltliner "Der Ott" Weißwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
34,67 €/l

26,00 €13,5 % vol

Weingut Bründlmayer
Zwettler Str. 23 3550 Langenlois ÖSTERREICH

1094 2019 Grüner Veltliner "Kamptaler Terrassen" Weißwein
Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €12,0 % vol

Weingut Johann Topf
Talstr. 162 3491 Straß im Straßertale

1091 2020 Weisser Zweigelt trocken "Strassertal" Weißwein aus 
roten Trauben Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
14,67 €/l

11,00 €11,5 % vol

1092 2020 Gelber Muskateller trocken Weißwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
18,53 €/l

13,90 €11,5 % vol

1089 1 L Grüner Veltliner trocken Weißwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

1,000 l
7,50 €/l

7,50 €12,5 % vol
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1093 2018 Zweigelt trocken "Strassertal" Rotwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €12,5 % vol

1090 2017 1 L Zweigelt trocken Rotwein Niederösterreich

Enthält Sulfite

1,000 l
7,90 €/l

7,90 €12,5 % vol

Wachau

Domäne Wachau
Dürnstein 107 3601 Dürnstein ÖSTERREICH

1098 2021 Grüner Veltliner "Terrassen" Federspiel Weißwein
Wachau

Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 €12,0 % vol

1100 2020 Grüner Veltliner "Terrassen" Smaragd Weißwein
Wachau

Enthält Sulfite

0,750 l
19,87 €/l

14,90 €13,5 % vol

Franz Hirtzberger
Kremserstr. 8 3620 Spitz ÖSTERREICH

1101 2020 Grüner Veltliner "Rotes Tor" Smaragd Weißwein Wachau

Enthält Sulfite

0,750 l
56,00 €/l

42,00 €13,0 % vol

Burgenland

Weingut Heinrich GmbH
Baumgarten 60 7122 Gols ÖSTERREICH

1109 2015 Pannobile trocken Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
39,87 €/l

29,90 €13,0 % vol

Weingut Paul Achs AT-BIO-042
Neubaugasse 13 7211 Gols ÖSTERREICH

1875 2021 Müller-Thurgau Traubensaft Weißwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,700 l
8,08 €/l

5,90 €

1014 2020 Blaufränkisch Heideboden Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €12,5 % vol

1664 2020 Lust & Leben Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €12,5 % vol
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1876 2019 Pannobile 2019 Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
38,53 €/l

28,90 €13,5 % vol

1113 2018 Pannobile Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
44,67 €/l

33,50 €13,0 % vol

Weingut Tement AT-BIO-402
Zieregg 13 8461 Berghausen ÖSTERREICH

1106 2013 Arachon Evolution T FX T Rotwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,750 l
40,67 €/l

30,50 €14,0 % vol

Weinlaubenhof Kracher GmbH
Apetlonerstr. 37 7142 Illmitz ÖSTERREICH

1114 2017 0,375 L Beerenauslese Cuvée Süßwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,375 l
50,67 €/l

19,00 €11,0 % vol

Südsteiermark

Weingut Tement AT-BIO-402
Zieregg 13 8461 Berghausen ÖSTERREICH

1587 2020 Weißburgunder STK "Ton & Mergel" Weißwein
Südsteiermark

Enthält Sulfite

0,750 l
22,00 €/l

16,50 €12,0 % vol

1103 2019 Sauvignon blanc STK Weißwein Südsteiermark

Enthält Sulfite

0,750 l
22,00 €/l

16,50 €12,5 % vol

ITALIEN

Südtirol

Alois Lageder AG IT-BIO-013
Grafengasse 9 39040 Margreid ITALIEN

1318 2020 Pinot Grigio DOC Weißwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
18,67 €/l

14,00 €12,5 % vol

1319 2018 Merlot DOC Rotwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
18,67 €/l

14,00 €13,5 % vol
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Kellerei Kaltern
Kellereistr. 12 39052 Kaltern ITALIEN

1855 2020 Lagrein Alto Aldige DOC Rotwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €14,0 % vol

Kellerei St. Michael - Eppan
Via Circonvallazione, 17 39057 Appiano sulla Strada ITALIEN

1890 2017 Appius DOC 1er Holzkiste Süßwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
158,67 €/l

119,00 €12,5 % vol

1317 2011 Merlot - Cabernet "De Piano" DOC Rotwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
25,20 €/l

18,90 €14,0 % vol

Kellerei Terlan
Silberleitenweg 7 39018 Terlan ITALIEN

1311 2019 Terlaner DOC Weißwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
23,33 €/l

17,50 €13,5 % vol

1490 2020 Sauvignon "Winkl" DOC Weißwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
26,00 €/l

19,50 €13,5 % vol

1727 2018 Lagrein Riserva "Gries" DOC Rotwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
29,33 €/l

22,00 €14,0 % vol

1488 2018 Merlot Riserva "Siebeneich" DOC Rotwein Südtirol

Enthält Sulfite

0,750 l
34,53 €/l

25,90 €14,0 % vol

Piemont

Az. Agr. La Scolca
Strada per Rovereto 170/r 15066 Gavi ITALIEN

1402 2020 Gavi di Gavi "Valentino" DOC Weißwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €12,0 % vol

Cantina Gigi Rosso
Via Alba Barolo 34 12060 Castiglione Falletto ITALIEN

1235 2020 Roero Arneis Weißwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 €13,0 % vol
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1013 2017 Barbera d´Alba Superiore Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €15,0 % vol

1600 2017 Nebbiolo d´Alba Superiore "Rocca Giovino" Rotwein
Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €14,5 % vol

1238 2016 Barolo "Bricco San Pietro" Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €14,5 % vol

1239 2013 1,5 L Magnum Barolo "Arione" DOCG Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

1,500 l
53,27 €/l

79,90 €13,5 % vol

Cantine Ascheri Giacomo
Via G. Piumati, 23 12042 Bra ITALIEN

1233 2020 Moscato d´Asti DOCG Süßwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €5,5 % vol

Ceretto IT-BIO-015
Località S. Cassiano 34 12051 Alba ITALIEN

1228 2020 Arneis Langhe "Blange" DOCG Weißwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
23,87 €/l

17,90 €13,0 % vol

1229 2019 Barbera d´Alba "Piana" DOC Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
35,87 €/l

26,90 €14,0 % vol

1584 2018 Nebbiolo d´Alba "Bernardina" DOC Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

0,750 l
35,87 €/l

26,90 €14,0 % vol

Venetien

Ca dei Frati
Via Frati 22 25,19 Lugana di Sirmione ITALIEN

1224 2020 Lugana "I Frati" Weißwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €13,0 % vol

Cantina F. lli Zeni Srl
via Costabella, 9 37011 Bardolino ITALIEN

1745 2021 Lugana Vigne Alte Weißwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
14,00 €/l

10,50 €13,0 % vol
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1223 2016 0,375 L Recioto della Valpolicella Classico DOCG
Süßwein Venetien

Enthält Sulfite

0,375 l
61,07 €/l

22,90 €14,0 % vol

1581 2019 Bardolino Classico rot DOC Rotwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
10,00 €/l

7,50 €12,5 % vol

1215 2018 Costalago Rosso Veronese Rotwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €14,0 % vol

1216 2018 Valpolicella Ripasso Superiore Marogne Rotwein
Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
22,53 €/l

16,90 €14,0 % vol

1221 2015 Amarone della Valpolicella DOCG Rotwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
40,67 €/l

30,50 €14,5 % vol

Masi Cellars
Via Monteleone 26 37015 Gargagnago di Valpolicella ITALIEN

1487 2015 Amarone Classico "Costasera" DOCG Rotwein Venetien

Enthält Sulfite

0,750 l
61,33 €/l

46,00 €14,5 % vol

Palorino Srl
Via Isola di Sopra 33 39044 Egna ITALIEN

1207 0,2 L Prosecco Piccolo "di Carlo" Schaumwein Venetien

Enthält Sulfite

0,200 l
19,50 €/l

3,90 €11,0 % vol

Friaul

Toskana

Altesino
Strada Provinciale del Brunello 53024 Montalcino ITALIEN

1850 2014 0,375 L Brunello di Montalcino DOCG Rotwein Toskana 0,375 l
77,33 €/l

29,00 €14,0 % vol

1714 2019 Rosso di Montalcino DOC Rotwein Toskana 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €14,0 % vol

1734 2014 Brunello di Montalcino DOCG Rotwein Toskana 0,750 l
48,00 €/l

36,00 €14,0 % vol
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Avignonesi IT-BIO-004
Via Lodola 1 53045 Valiano di Montepulciano ITALIEN

1263 2015 Grifi IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
70,67 €/l

53,00 €14,0 % vol

1585 2016 Merlot "Desiderio" IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
73,33 €/l

55,00 €14,5 % vol

Castello Banfi
Castello di Poggio alle Mura 53024 Montalcino ITALIEN

1257 2013 1,5 L Magnum Brunello di Montalcino DOCG Rotwein
Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
48,00 €/l

72,00 €14,0 % vol

Marchesi Antinori S.p.A.
via Cassia per Siena, 133 50026 Loc. Bargino / San Casciano val di Pesa, Firenze ITALIEN

1419 2018 Villa Antinori Rosso Toscana IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
20,67 €/l

15,50 €13,5 % vol

1489 2020 Il Bruciato DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
31,87 €/l

23,90 €14,0 % vol

1828 2018 Tignanello IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
145,33 €/l

109,00 €14,0 % vol

1283 2015 Guado al Tasso Superiore DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
158,67 €/l

119,00 €14,5 % vol

1282 2019 1,5 L Magnum Il Bruciato DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
39,33 €/l

59,00 €14,0 % vol

Masseto s.r.l.
Castagneto Carducci ITALIEN

1617 2017 Masseto IGT Rotwein Toskana 0,750 l
1.000,00 €/l

750,00 €15,5 % vol

Ornellaia
Località  191 57022 Castagneto Carducci ITALIEN

1284 2019 Le Volte IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
29,33 €/l

22,00 €14,0 % vol
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1808 2019 Le Serre Nuove DOC 2019 Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
65,33 €/l

49,00 €14,0 % vol

1287 2018 Le Serre Nuove DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
65,33 €/l

49,00 €14,0 % vol

1289 2011 Ornellaia DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
358,67 €/l

269,00 €14,5 % vol

1285 2017 1,5 L Magnum Le Volte IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
31,67 €/l

47,50 €14,0 % vol

Tenuta Castiglioni - Frescobaldi
Via Castiglioni, 56 50025 Firenze ITALIEN

1264 2016 Tenuta Frescobaldi di Castiglioni Toscana IGT Rotwein
Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
23,33 €/l

17,50 €13,0 % vol

Tenuta di Biserno - Lodovico Antinori
Piazza Antonio Gramsci, 9 57020 Bibbona ITALIEN

1247 2020 Insoglio del Cinghiale IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
34,53 €/l

25,90 €14,0 % vol

1249 2018 Il Pino di Biserno IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
73,33 €/l

55,00 €14,0 % vol

Tenuta Luce Frescobaldi & Mondavi
Tenuta Luce Frescobaldi & Mondavi Loc. Castelgiocondo 53024 Montalcino ITALIEN

1267 2017 Lucente IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
38,67 €/l

29,00 €14,0 % vol

1416 2012 Luce Brunello di Montalcino DOCG Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
132,00 €/l

99,00 €15,0 % vol

Tenuta San Guido
Via San Guido, 3 57022 Castagneto Carducci ITALIEN

1773 2019 Guidalberto IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €13,5 % vol

1290 2014 Sassicaia DOC 2014 Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

0,750 l
385,33 €/l

289,00 €13,5 % vol
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Umbrien

Marchesi Antinori S.p.A.
via Cassia per Siena, 133 50026 Loc. Bargino / San Casciano val di Pesa, Firenze ITALIEN

1409 2016 Cervaro della Sala IGT Weißwein Umbrien

Enthält Sulfite

0,750 l
73,33 €/l

55,00 €12,5 % vol

1403 2010 0,5 L Muffato della Sala IGT Süßwein Umbrien

Enthält Sulfite

0,500 l
78,00 €/l

39,00 €12,0 % vol

Kampanien

Az. vin. Feudi di San Gregorio
Contrada Cerza Grossa 83050 Sorgo Serpico ITALIEN

1226 2013 Taurasi DOCG Rotwein Kampanien

Enthält Sulfite

0,750 l
33,33 €/l

25,00 €14,0 % vol

Apulien

Cantine Francesco Minini Spa
25028 Verolanuova ITALIEN

1292 2019 Primitivo Piane del Levante Rotwein Apulien

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €13,5 % vol

Tormaresca s. r. l.
Piazza degli Antinori 3 72027 San Pietro Vernotico ITALIEN

1845 2020 Chardonnay Puglia DOC Weißwein Apulien

Enthält Sulfite

0,750 l
11,87 €/l

8,90 €12,5 % vol

Salento

C. V. B. C. & C. S. P. A.
30020 Fossalta di piave ITALIEN

1308 2020 Primitivo del Salento "Doppio Passo" Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,750 l
10,67 €/l

8,00 €13,0 % vol
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Masseria Li Veli
Cellino-Campi, Km 1 72020 Cellino San Marco ITALIEN

1751 2019 0,375 L Susumaniello Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,375 l
29,07 €/l

10,90 €16,0 % vol

1018 2019 Primitivo di Manduria "Askos" Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,750 l
23,87 €/l

17,90 €14,5 % vol

1757 2019 Susumaniello "Askos" Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,750 l
23,87 €/l

17,90 €14,0 % vol

1799 2018 1,5 L Magnum Primitivo del Salento "Askos" Rotwein
Salento

Enthält Sulfite

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €15,5 % vol

Tormaresca s. r. l.
Piazza degli Antinori 3 72027 San Pietro Vernotico ITALIEN

1846 2019 Primitivo del Salento "Torcicoda" IGT Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,750 l
20,00 €/l

15,00 €14,5 % vol

1307 2015 Negroamaro "Masseria Maìme" IGT Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,750 l
33,33 €/l

25,00 €14,5 % vol

1305 2017 1,5 L Magnum Primitivo del Salento "Torcicoda" IGT
Rotwein Salento

Enthält Sulfite

1,500 l
24,00 €/l

36,00 €14,5 % vol

Sardinien

Cantina Mesa
Località Su Baroni 09010 Sant`Anna Arresi ITALIEN

1300 2012 Buio Buio Rosso Isola dei Nuraghi IGT Rotwein Sardinien

Enthält Sulfite

0,750 l
38,67 €/l

29,00 €14,0 % vol

Cantina Santa Maria La Palma
Via Zirra 07041 Santa Maria La Palma ITALIEN

1294 2019 Vermentino di Sardegna "Aragosta" DOC Weißwein
Sardinien

Enthält Sulfite

0,750 l
9,33 €/l

7,00 €12,5 % vol
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FRANKREICH

Loire

Domaine Henri Bourgeois
Chavignol 18300 Sancerre FRANKREICH

1556 2020 0,375 L Sancerre "Les Baronnes" AOC Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,375 l
29,33 €/l

11,00 €13,0 % vol

1555 2020 Sauvignon blanc "Petit Bourgeois" VDF Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
14,67 €/l

11,00 €12,0 % vol

1162 2018 Sauvignon blanc "Petit Clos" Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
14,67 €/l

11,00 €12,0 % vol

1009 2020 Sancerre "Les Baronnes" AOC Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
27,33 €/l

20,50 €13,0 % vol

1164 2017 Sancerre "La Bourgeoise" AOC Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
38,67 €/l

29,00 €13,0 % vol

1165 2020 Sancerre rosé "Les Baronnes" AOC Rosé Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
25,20 €/l

18,90 €13,0 % vol

Pascal Jolivet
Route de Chavignol 18300 Sancerre FRANKREICH

1571 2020 Pouilly-Fumé "Fumé blanc" AOC Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,750 l
34,67 €/l

26,00 €13,0 % vol

Savoien

Rémy Berlioz EARL Sarto du Cap d´Or
Saint-André, Chemin des Grandes Combes 38530 Chapareillan FRANKREICH

1710 2020 Apremont Vin de Savoie AOP Weißwein Savoie

Enthält Sulfite

0,750 l
11,87 €/l

8,90 €11,0 % vol

1759 2020 Chardonnay Vin de Savoie Weißwein Savoie

Enthält Sulfite

0,750 l
11,87 €/l

8,90 €11,5 % vol
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Bordeaux

Ets. Jean-Pierre Moueix
Quai du Priourat 33502 Libourne FRANKREICH

1882 2018 Bordeaux AOC 2018 Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €14,0 % vol

1551 2016 Bordeaux AOC Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €14,0 % vol

Côtes de Bordeaux

Château Cru Godard FR-BIO-01
272 Route de Godard 33570 Francs FRANKREICH

1186 2016 Château Cru Godard Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
21,20 €/l

15,90 €14,0 % vol

Saint-Emilion

Château La Tour Figeac
FRANKREICH

1579 2013 Château La Tour Figeac, Grand Cru Classé Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
60,00 €/l

45,00 €14,0 % vol

Château Puy-Blanquet
Saint-Emilion FRANKREICH

1191 2015 1,5 L Magnum Château Puy-Blanquet Saint-Emilion 
Grand Cru Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €13,0 % vol

Les Vignobles Carrère
9 Route de Lyon D 1089 33910 Saint-Denis-de-Pile FRANKREICH

1576 2016 Château La Fleur Grands Landes Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
18,53 €/l

13,90 €14,0 % vol

SCEA Clos Cantenac
La Boucharde 33330 Saint Emilion FRANKREICH
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1629 2016 Petit Cantenac Saint Emilion Grand Cru Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
38,53 €/l

28,90 €14,0 % vol

1726 2018 1,5 L Magnum Petit Cantenac Saint Emilion Grand Cru
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €14,0 % vol

1631 2015 1,5 L Magnum Clos Cantenac Saint Emilion Grand Cru
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
52,67 €/l

79,00 €14,0 % vol

Médoc

Saint-Estèphe

-

1633 2006 Château Haut-Marbuzet Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
100,00 €/l

75,00 €14,0 % vol

Château Calon-Ségur
Saint-Estèphe FRANKREICH

1815 2018 Le Marquis de Château Calon-Ségur AOC 2018 Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
48,00 €/l

36,00 €14,0 % vol

1552 2016 Le Marquis de Château Calon-Ségur AOC Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
48,00 €/l

36,00 €14,0 % vol

Château de Pez
33180 Saint-Estèphe FRANKREICH

1204 2016 0,375 L Château Haut-Beauséjour Saint-Estèphe AOC
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
46,67 €/l

17,50 €14,0 % vol

1201 2016 0,375 L Château de Pez Saint-Estèphe AOC Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €13,5 % vol

Pauillac
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Château Lynch-Bages
33250 Pauillac FRANKREICH

1195 2011 Château Lynch-Bages Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
265,33 €/l

199,00 €13,0 % vol

Les Domaines Barons de Rothschild
33250 Pauillac FRANKREICH

1900 2018 Château Lafite Rothschild - 1er Grand Cru Classé
Rotwein Bordeaux

0,000 l
1.320,00 €/l

990,00 €13,5 % vol

Margaux

Sauternes

Château Rieussec
33210 Fargues FRANKREICH

1713 2011 0,375 L Carmes de Rieussec AOC Süßwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €13,5 % vol

1187 2008 Carmes de Rieussec AOC Süßwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,750 l
46,67 €/l

35,00 €13,5 % vol

Burgund

Jean Javillier & Fils FR-BIO-01
Jean Javillier & Fils FR-BIO-01 6 Rue Charles Giraud 21190 Meursault FRANKREICH

1513 2019 Meursault "Vieille Vignes" Weißwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €13,0 % vol

Louis Jadot
62 Route de Savigny 21200 Beaune FRANKREICH

1170 2017 Chassagne Montrachet "Morgeot" 1er Cru Weißwein
Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
132,00 €/l

99,00 €13,0 % vol

Maison Joseph Drouhin SA
7 Rue Enfer 21200 Beaune FRANKREICH
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1181 2019 Bourgogne Pinot Noir "Lafôret" AOC Rotwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
25,20 €/l

18,90 €12,5 % vol

1895 2018 Gevrey Chambertin AOC Rotwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
78,67 €/l

59,00 €13,0 % vol

1185 2016 Gevrey Chambertin AOC Rotwein Burgund

Enthält Sulfite

0,750 l
78,67 €/l

59,00 €13,0 % vol

Chablis

Domaine Louis Michel & Fils
9, BD Ferrières 89800 Chablis FRANKREICH

1008 2020 Chablis AOC Weißwein Chablis

Enthält Sulfite

0,750 l
32,67 €/l

24,50 €12,0 % vol

Mâconnais

Domaine Roger Luquet
101 rue du Bourg 71960 Fuissé FRANKREICH

1499 2018 Saint-Véran "Vieilles Vignes" AOC Weißwein Mâconnais

Enthält Sulfite

0,750 l
21,20 €/l

15,90 €13,0 % vol

Louis Jadot
62 Route de Savigny 21200 Beaune FRANKREICH

1169 2020 Pouilly-Fuissé AOC Weißwein Mâconnais

Enthält Sulfite

0,750 l
43,87 €/l

32,90 €13,0 % vol

Rhônetal

Château La Nerthe
4213 Route de Sorgues 84230 Châteauneuf-du-Pape FRANKREICH

1847 2012 0,5 L Châteauneuf-du-Pape AOC Rotwein Rhône

Enthält Sulfite

0,500 l
59,00 €/l

29,50 €14,5 % vol

Château Mont-Redon
Chemin de Maucoil 84230 Châteauneuf-du-Pape FRANKREICH
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1179 2018 Châteauneuf-du-Pape AOC Rotwein Rhône

Enthält Sulfite

0,750 l
60,00 €/l

45,00 €14,5 % vol

Perrin & Fils SA FR-BIO-01
La Ferrière / Route de Jonquières 84100 Orange FRANKREICH

1833 2020 Coudoulet de Beaucastel blanc Weißwein Rhône 0,750 l
39,87 €/l

29,90 €14,0 % vol

1750 2018 Coudoulet de Beaucastel rouge Rotwein Rhône 0,750 l
37,20 €/l

27,90 €14,5 % vol

1718 2012 Châteauneuf-du-Pape "Beaucastel" Rotwein Rhône 0,750 l
145,33 €/l

109,00 €14,5 % vol

Languedoc - Roussillon

Badet Clément & Co.
10, Rue Lavoisier 21700 Nuits-Saint-Georges FRANKREICH

1784 2020 Sauvignon blanc "Les Jamelles" IGP 2020 Weißwein
Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,27 €/l

6,20 €12,5 % vol

1589 2019 Viognier "Les Jamelles" IGP Weißwein Languedoc -
Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,27 €/l

6,20 €13,5 % vol

1568 2020 Chardonnay "Les Jamelles" IGP Weißwein Languedoc -
Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €12,0 % vol

1154 2020 Viognier - Chardonnay "Les Jamelles" IGP Weißwein
Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €13,5 % vol

1849 2019 0,2 L Piccolo Merlot "Les Jamelles" IGP Rotwein
Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,200 l
19,50 €/l

3,90 €13,5 % vol

1588 2020 Syrah "Les Jamelles" IGP Rotwein Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €13,5 % vol

1150 2019 Merlot "Les Jamelles" IGP Rotwein Languedoc -
Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €13,5 % vol
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1152 2019 Pinot Noir "Les Jamelles" IGP Rotwein Languedoc -
Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €13,0 % vol

1155 2019 Cabernet - Merlot Sélection "Les Jamelles" IGP Rotwein
Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €13,5 % vol

1156 2018 Syrah Sélection Parcellaire "Les Jamelles" IGP Rotwein
Languedoc - Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
22,00 €/l

16,50 €14,0 % vol

1756 2020 Clair de Rosé "Les Jamelles" IGP Rosé Languedoc -
Roussillon

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €12,5 % vol

Domaine Gérard Bertrand
Route de Narbonne Plage 11100 Narbonne FRANKREICH

1391 2018 Cheval d´Or rouge VDF Rotwein Languedoc

Enthält Sulfite

0,750 l
7,87 €/l

5,90 €13,0 % vol

Provence

Domaines Ott, Clos Mireille
Route du Fort-de-Brégancon 83250 La Londe-Les-Maures FRANKREICH

1804 2020 Château Miraval rosé Rosé Provence

Enthält Sulfite

0,750 l
22,53 €/l

16,90 €13,5 % vol

1902 2021 Château Miraval rosé Rosé Provence

Enthält Sulfite

0,750 l
25,20 €/l

18,90 €13,5 % vol

1738 2021 By Ott rosé Rosé Provence

Enthält Sulfite

0,750 l
26,53 €/l

19,90 €13,0 % vol

Les Maîtres Vignerons de la Presqu`Ile de St. Tropez
Domaine de Paris 83580 Gassin FRANKREICH

1171 2020 Cep d´Or rosé Rosé Provence

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €13,0 % vol

SPANIEN
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Ribera del Duero

Alejandro Fernández Tinto Pesquera S.L.
Calle Real, 2 47315 Pesquera de Duero SPANIEN

1349 2018 Condado de Haza Crianza DO Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
23,33 €/l

17,50 €14,5 % vol

1350 2018 Pesquera Crianza DO Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
30,00 €/l

22,50 €14,0 % vol

1782 2010 Especial Pesquera Reserva DO Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €14,0 % vol

Bodegas Alion - Vega Sicilia
SPANIEN

1560 2018 Alion Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
109,33 €/l

82,00 €15,0 % vol

Vega Sicilia
SPANIEN

1905 2017 Valbuena N°5 Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
212,00 €/l

159,00 €14,5 % vol

1906 2012 Vega Sicilia Unico Rotwein Ribera del Duero

Enthält Sulfite

0,750 l
640,00 €/l

480,00 €14,5 % vol

Toro

Bodegas y Vinedos Pintia
R.E. 8219 VA-00 Valladolid SPANIEN

1532 2017 Pintia Rotwein Toro

Enthält Sulfite

0,750 l
82,67 €/l

62,00 €14,5 % vol

1903 2017 1,5 L Magnum Pintia, Einzelholzkiste Rotwein Toro

Enthält Sulfite

1,500 l
116,67 €/l

175,00 €14,5 % vol

Telmo Rodriguez
El Monte 01308 Lanciego SPANIEN
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1332 2016 Gago DO Rotwein Toro

Enthält Sulfite

0,750 l
26,53 €/l

19,90 €14,5 % vol

Castilla y Leon

Alejandro Fernández Tinto Pesquera S.L.
Calle Real, 2 47315 Pesquera de Duero SPANIEN

1352 2018 Dehesa La Granja DO Rotwein Castilla y Léon

Enthält Sulfite

0,750 l
16,67 €/l

12,50 €14,5 % vol

Somontano

Vinedos y Crianzas del Alto Aragón s. A.
Avda. de Las Artes, 1 22314 Salas Bajas SPANIEN

1330 2017 Chardonnay "Enate Barrica" DO Weißwein Somontano

Enthält Sulfite

0,750 l
25,33 €/l

19,00 €14,0 % vol

1328 2018 Cabernet Sauvignon - Merlot "Enate" DO Rotwein
Somontano

Enthält Sulfite

0,750 l
10,67 €/l

8,00 €14,5 % vol

Rueda

Telmo Rodriguez
El Monte 01308 Lanciego SPANIEN

1331 2020 Basa DO Weißwein Rueda

Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 €13,5 % vol

Rioja

Baron de Ley, S.A.
Ctra. Mendavia - Lodosa, km 5.5 31587 Mendavia SPANIEN

1217 2017 Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
16,67 €/l

12,50 €14,0 % vol

1793 2016 Geschenkset Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC Rotwein
Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
29,90 €/Stck

29,90 €14,0 % vol
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1337 2016 1,5 L Magnum Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC
Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
16,67 €/l

25,00 €14,0 % vol

1338 2016 5 L Magnum Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC Rotwein
Rioja

Enthält Sulfite

5,000 l
21,00 €/l

105,00 €14,0 % vol

Bodegas Baron de Ley
Ctra. Mendavia a Lodosa km 5,5 31587 Mendavia SPANIEN

1335 2018 Rioja Crianza "El Meson" Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
10,67 €/l

8,00 €13,5 % vol

1336 2016 Rioja Reserva "El Meson" DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
17,20 €/l

12,90 €14,0 % vol

Bodegas Roda
Av. Vizcaya, 5 26200 Haro SPANIEN

1817 2017 Rioja Reserva "Roda" DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
47,33 €/l

35,50 €14,5 % vol

1339 2016 Rioja Reserva "Roda" DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
47,33 €/l

35,50 €14,5 % vol

1574 2016 Roda I Reserva DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
69,33 €/l

52,00 €14,5 % vol

Bodegas Valdemar s.a.
Calle Camino Viejo Logrono 24 01320 Oyon-Oion, Alava SPANIEN

1844 2019 Alto Cantabria Vinedo Singular Rioja Weißwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
29,33 €/l

22,00 €13,0 % vol

1872 2015 Rioja Reserva 2015 Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
21,20 €/l

15,90 €14,0 % vol

1840 2012 Rioja Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
21,20 €/l

15,90 €14,0 % vol

1686 2012 Rioja Gran Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
29,33 €/l

22,00 €14,0 % vol

1841 2015 1,5 L Magnum Rioja Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
23,00 €/l

34,50 €14,0 % vol
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1842 2011 1,5 L Magnum Rioja Gran Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €14,0 % vol

Palacios Remondo, S. A.
Avda. Zaragoza, 8 26540 Alfaro SPANIEN

1340 2015 Rioja Crianza "La Montesa" DOC Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

0,750 l
25,20 €/l

18,90 €14,0 % vol

Priorat

Penedès

Miguel Torres S. A.
M. Torres, 6 08720 Vilafranca del Penedès SPANIEN

1346 2016 Gran Coronas Reserva DO Rotwein Penedes

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €14,0 % vol

1410 2012 Mas La Plana DO Rotwein Penedes

Enthält Sulfite

0,750 l
65,33 €/l

49,00 €14,0 % vol

Mallorca

Ànima Negra
Carrer son Negre, 23 07200 Felanitx - Illes Baleares SPANIEN

1325 2015 ÀN VDT Rotwein Mallorca

Enthält Sulfite

0,750 l
52,00 €/l

39,00 €13,5 % vol

Atlan & Artisan Spanien
San Antonio 11/2 30510 Yecla SPANIEN

1881 2019 8 Vents Tinto "8 Winde" Rotwein Mallorca

Enthält Sulfite

0,750 l
29,20 €/l

21,90 €14,0 % vol

1577 2019 8 Vents Gran Rotwein Mallorca

Enthält Sulfite

0,750 l
44,67 €/l

33,50 €15,0 % vol

Macia Batle
Cami Coanegra, s/n 07320 Santa Maria del Cami, Illes Baleares SPANIEN
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1326 2019 Macià Batle VDT Rotwein Mallorca

Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 €13,5 % vol

Katalonien

Miguel Torres S. A.
M. Torres, 6 08720 Vilafranca del Penedès SPANIEN

1342 2020 Vina Sol Original Weißwein Katalonien

Enthält Sulfite

0,750 l
7,87 €/l

5,90 €12,0 % vol

1345 2017 Tempranillo "Mas Rabell" Rotwein Katalonien

Enthält Sulfite

0,750 l
10,00 €/l

7,50 €13,5 % vol

PORTUGAL

Vinho Verde

Casa do Valle, Soc. Agr.
Lda. Moimenta 4860-167 Cabeceiras de Basto PORTUGAL

1484 2020 Vinho Verde adamado DOC Weißwein Vinho verde

Enthält Sulfite

0,750 l
8,67 €/l

6,50 €12,5 % vol

1763 2020 Casa do Valle Rosé Rosé Vinho verde

Enthält Sulfite

0,750 l
10,00 €/l

7,50 €12,5 % vol

Douro

Niepoort Vinhos
Rua Candido dos Reis 4400-071 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

1422 2020 Fabelhaft DOC Rotwein Douro

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €13,0 % vol

1725 2018 1,5 L Magnum Fabelhaft DOC Rotwein Douro

Enthält Sulfite

1,500 l
19,33 €/l

29,00 €13,0 % vol

Quinta do Crasto
4990-388 Ponte de Lima PORTUGAL
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1569 2018 Crasto DOC Rotwein Douro

Enthält Sulfite

0,750 l
14,00 €/l

10,50 €14,0 % vol

Ramos Pinto Portugal
Av. Ramos Pinto 380 4400-266 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

1355 2018 Duas Quintas DOC Rotwein Douro

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €14,5 % vol

Alentejo

Esporao S.A.
Av. do Restelo, no 44 1400-315 Lisboa PORTUGAL

1536 2020 Esporao Branco DOC Weißwein Alentejo

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €13,5 % vol

1770 2018 Esporao Reserva Rotwein Alentejo

Enthält Sulfite

0,750 l
22,53 €/l

16,90 €14,5 % vol

Herdade de Malhadinha Nova
Albernoa 7800-601 Albernôa PORTUGAL

1856 2020 Monte Velho Tinto Rotwein Alentejo

Enthält Sulfite, Milch und Ei

0,750 l
8,27 €/l

6,20 €14,0 % vol

1838 2019 Monte da Peceguina tinto Rotwein Alentejo

Enthält Sulfite, Milch und Ei

0,750 l
19,33 €/l

14,50 €14,5 % vol

1839 2019 Malhadinha tinto Rotwein Alentejo

Enthält Sulfite, Milch und Ei

0,750 l
60,00 €/l

45,00 €14,5 % vol

1683 2019 1,5 L Magnum Monte da Peceguina tinto Rotwein
Alentejo

Enthält Sulfite, Milch und Ei

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €14,5 % vol

SÜDAFRIKA

Western Cape

Ernie Els Wines Importeur: Reidemeister & Ulrichs GmbH, Bremen
Ernie Els Wines Importeur: Reidemeister & Ulrichs GmbH, Bremen Annandale Rd 7600 Stellenbosch SÜDAFRIKA
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1367 2017 Big Easy WO Rotwein Western Cape

Enthält Sulfite

0,750 l
24,67 €/l

18,50 €14,0 % vol

Swartland

Allesverloren Wine Estate Importeur: Distell International Ltd., UK
Allesverloren Wine Estate Importeur: Distell International Ltd., UK R311 7306 Riebeek West, Malmesbury SÜDAFRIKA

1501 2017 Cabernet Sauvignon "Allesverloren" WO Rotwein
Swartland

Enthält Sulfite

0,750 l
19,87 €/l

14,90 €13,5 % vol

Constantia

Buitenverwachting Wine Farm Importeur: Weinland Ariane Abayan GmbH, Hamburg
Buitenverwachting Wine Farm Importeur: Weinland Ariane Abayan GmbH, Hamburg 37 Klein Constantia Road 7806 Kapstadt SÜDAFRIKA

1363 2020 Sauvignon blanc WO Weißwein Constantia

Enthält Sulfite

0,750 l
15,33 €/l

11,50 €13,5 % vol

1362 2013 Christine WO Rotwein Constantia

Enthält Sulfite

0,750 l
31,33 €/l

23,50 €14,0 % vol

Stellenbosch

Kanonkop Wine Estates Importeur: Wein & Co Austria
Kanonkop Wine Estates Importeur: Wein & Co Austria R44, Stellenbosch Central 7607 Stellenbosch SÜDAFRIKA

1360 2018 Kadette Cape Blend WO Rotwein Stellenbosch

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €14,0 % vol

1549 2014 Cabernet Sauvignon "Kanonkop" WO Rotwein
Stellenbosch

Enthält Sulfite

0,750 l
54,67 €/l

41,00 €14,0 % vol

Meerlust Wine Estate Importeur: Schlumberger KG
Meerlust Wine Estate Importeur: Schlumberger KG 33 Baden Powell Dr, R310 Stellenbosch SÜDAFRIKA

1396 2016 Meerlust Rubicon WO Rotwein Stellenbosch

Enthält Sulfite

0,750 l
37,33 €/l

28,00 €14,0 % vol

USA
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Kalifornien

Dominus Estate
2570 Napanook Road 94599 Yountville VEREINIGTE STAATEN VON AMERICA

1366 2018 Dominus 2018 Rotwein Napa Valley

Enthält Sulfite

0,750 l
665,33 €/l

499,00 €14,5 % vol

Importeur: Ets. Jean-Pierre Moueix
Quai du Priourat 33502 Libourne FRANKREICH

1414 2016 Othello AVA Rotwein Napa Valley

Enthält Sulfite

0,750 l
69,33 €/l

52,00 €14,5 % vol

ARGENTINIEN

Importeur: Wein Service Bonn GmBH
Königswinterer STr. 552 53227 Bonn

1369 2019 Malbec Kaiken Rotwein Mendoza

Enthält Sulfite

0,750 l
10,53 €/l

7,90 €14,0 % vol

1370 2019 Malbec PURO Rotwein Mendoza

Enthält Sulfite

0,750 l
19,87 €/l

14,90 €14,0 % vol

1371 2016 Corte d´Oro "Puro" Rotwein Mendoza

Enthält Sulfite

0,750 l
33,33 €/l

25,00 €14,0 % vol

HOCHPROZENTIGES

Armagnac

Domaine Tariquet
FRANKREICH

1619 0,7 L Armagnac VSOP Bas-Armagnac 0,700 l
42,71 €/l

29,90 €40,0 % vol

1618 0,7 L Armagnac XO "Equilibre" Bas-Armagnac 0,700 l
98,57 €/l

69,00 €40,0 % vol
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Gin

Hinterland Gin
Wolfgangsberg 2 a 88138 Hergensweiler

1701 Mini Hinterland Gin 5 cl Bodensee 0,050 l
118,00 €/l

5,90 €45,0 % vol

1547 0,5 L Hinterland Gin Bodensee 0,500 l
66,00 €/l

33,00 €45,0 % vol

1558 0,5 L "Barelled" Hinterland Gin Bodensee 0,500 l
90,00 €/l

45,00 €48,7 % vol

Grappa

Distillerie Berta S. R. L.
Via Guasti, 34 / 36 - Frazione Casalotto 14046 Mombaruzzo ITALIEN

1465 0,7 L Grappa "Monprà", 40%Vol. 0,700 l
52,86 €/l

37,00 €40,0 % vol

Marchesi Antinori S.p.A.
via Cassia per Siena, 133 50026 Loc. Bargino / San Casciano val di Pesa, Firenze ITALIEN

1467 0,5 L Grappa Tignanello, 42 % Vol. 0,500 l
98,00 €/l

49,00 €42,0 % vol

Nonino Destillatori
Via Aquileia, 104 - Fr. percoto 33050 Pavia di Udine ITALIEN

1775 0,1 L Grappa "Chardonnay", 41%Vol. Mini Friaul 0,100 l
129,00 €/l

12,90 €41,0 % vol

1447 0,5 L Grappa di Picolit "The Legendary", 50%Vol. Friaul 0,500 l
250,00 €/l

125,00 €50,0 % vol

1454 0,7 L Grappa "Optima", 41%Vol. Friaul 0,700 l
41,43 €/l

29,00 €41,0 % vol

1452 0,7 L Grappa "Il Merlot", 41%Vol. Friaul 0,700 l
54,29 €/l

38,00 €41,0 % vol
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1453 0,7 L Grappa "Chardonnay", 41%Vol. Friaul 0,700 l
54,29 €/l

38,00 €41,0 % vol

1449 2 L Grappa Chardonnay, 41%Vol. Friaul 2,000 l
49,50 €/l

99,00 €41,0 % vol

Ornellaia
Località  191 57022 Castagneto Carducci ITALIEN

1466 0,5 L Grappa Riserva "Ornellaia", 42%Vol. 0,500 l
110,00 €/l

55,00 €42,0 % vol

Poli Distillerie
Via G. Marconi, 46 36060 Schiavon ITALIEN

1460 0,7 L Grappa "Sarpa Oro", 40%Vol. Friaul 0,700 l
49,86 €/l

34,90 €40,0 % vol

1456 0,7 L Grappa "Uva Viva", 40%Vol. Friaul 0,700 l
54,29 €/l

38,00 €40,0 % vol

1457 0,7 L Grappa "Po di Poli Merlot Secca Dry", 40%Vol.
Friaul

0,700 l
54,29 €/l

38,00 €40,0 % vol

1458 0,7 L Grappa "Po di Poli Moscato Morbida", 40%Vol.
Friaul

0,700 l
54,29 €/l

38,00 €40,0 % vol

1459 0,7 L Grappa "Cleopatra" Amarone, 40%Vol. Friaul 0,700 l
65,71 €/l

46,00 €40,0 % vol

1464 0,5 L Grappa Luce, 40%Vol. 0,700 l
98,00 €/l

49,00 €40,0 % vol

1462 0,7 L Grappa "Barrique 2000", 55%Vol. Friaul 0,700 l
107,14 €/l

75,00 €55,0 % vol

1461 3 L Grappa "Sarpa Barrique" Big Mama, 40%Vol. Friaul 3,000 l
45,00 €/l

135,00 €40,0 % vol

Rum

Importeur: Reidemeister & Ulrichs GmbH
Konsul-Schmidt-Str. 8J 28217 Bremen
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1431 0,7 L Matusalem Rum Gran Reserva 15 Jahre, 40%Vol.
Dominikanische Republik

0,700 l
45,71 €/l

32,00 €40,0 % vol

1430 0,7 L Matusalem Rum Gran Reserva 23 Jahre, 40%Vol.
Dominikanische Republik

0,700 l
84,29 €/l

59,00 €40,0 % vol

Importeur: Schlumberger Vertriebsgesellschaft mbH & Co KG
Buschstr. 20 53340 Meckenheim

1740 0,7 L Ron Superior Anejo 11 Jahre, 40%Vol.
Dominikanische Republik

0,700 l
55,71 €/l

39,00 €40,0 % vol

Obstbrände

Artisan Distillery Jos. Nusbaumer
23 Grand Rue 67220 Steige FRANKREICH

1522 0,7 L Mirabellenbrand, 45%Vol. Elsass 0,700 l
50,00 €/l

35,00 €45,0 % vol

1561 0,7 L Vieille Prune, 42%Vol. Elsass 0,700 l
50,00 €/l

35,00 €42,0 % vol

Bayer & Bayer Bio-Brennerei DE-BY-006-41246-ABD
Bayer & Bayer Bio-Brennerei DE-BY-006-41246-ABD Egghaldenstr. 46 88138 Witzigmänn

1891 350 ml Williamsbirne Bodensee 0,350 l
120,00 €/l

42,00 €40,9 % vol

1892 350 ml Nägelsbirne Bodensee 0,350 l
140,00 €/l

49,00 €40,0 % vol

1893 500 ml Boscodos Bodensee 0,500 l
70,00 €/l

35,00 €40,0 % vol

Brennerei Ziegler
Hauptstr. 26 97896 Freudenberg

1441 3 L Sauerkirschbrand, 43%Vol. Franken 3,000 l
133,00 €/l

399,00 €43,0 % vol
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Obsthof & Brennerei Thomas Gierer
Sonnenbichlstr. 33 88149 Nonnenhorn

1432 0,7 L Bodensee-Apfelbrand in Eiche, 40%Vol. Bodensee 0,700 l
31,43 €/l

22,00 €40,0 % vol

1435 0,7 L Bodensee-Zwetschgenbrand in Eiche, 40%Vol.
Bodensee

0,700 l
38,57 €/l

27,00 €40,0 % vol

Spirit France Diffusion
RD 675 Za de Reux 14130 Reux FRANKREICH

1429 0,7 L Calvados Pays d´Auge "Grand Solage" 40%Vol.
Calvados Pays d´Auge

0,700 l
49,29 €/l

34,50 €40,0 % vol

Vermouth

Emilio Lustau S. A.
Calle Arcos 53 11402 Jerez de la Frontera - Cádiz SPANIEN

1813 Wermut rosé "Lustau", 15%Vol. 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €15,0 % vol

1810 Wermut weiß "Lustau", 15%Vol. 0,750 l
23,87 €/l

17,90 €15,0 % vol

Portwein

Fonseca Guimaraens
PORTUGAL

1620 0,375 L BIN No. 27 Finest Reserve Porto 0,375 l
31,73 €/l

11,90 €20,0 % vol

1834 Branco Extra Seco "Siroco" Dry White Port Porto 0,750 l
25,20 €/l

18,90 €20,0 % vol

1835 10 Year Old Tawny Port Geschenktube Porto 0,750 l
38,53 €/l

28,90 €20,0 % vol

Quinta and Vinyard Bottlers Vinhos SA
Rua do Choupelo 250 Vila Nova de Gaia PORTUGAL
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1694 Croft Pink Port Porto

Endlich gibt es den einzigartigen Pink Port auch bei uns. Als spritziger 
Apéro "Porto Tonic" mit Tonic Water und Limette oder pur auf Eis -
der Croft Pink macht einfach gute Laune. 
Wer es gerne beerig mag schneidet sich ein paar gemischte 
Erdbeeren, Himbeeren oder Blaubeeren mit hinein. 
Hergestellt wird dieser innovative Portweinstil mit einer Technik die 
ihm nicht nur die kräftige Farbe verleiht sondern auch speziell die 
Frische aber auch die fruchtigen Aromen hervorkitzelt.
Beim Pressen wird penibel drauf geachtet die Rotwein-
Traubenschalen nicht zu sehr zu verletzen sodass nur ein geringer 
Teil der Farbpigmente und Tannine in den Wein gelangen.
Nach der kühlen Gärung wird der Portwein dann traditionell mit 
Neutralalkohol übergossen um die Gärung zu stoppen. So behält er 
seine Leic

0,750 l
23,87 €/l

17,90 €19,5 % vol

Ramos Pinto Portugal
Av. Ramos Pinto 380 4400-266 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

1476 Ramos Pinto 10 Years Tawny Port, 20%Vol. Porto 0,750 l
50,00 €/l

37,50 €20,0 % vol

Schlumberger Wein- und Sektkellerei GmbH
Buschstr. 20 53333 Meckenheim

1781 Quinta do Tedo Port rosé Porto 0,750 l
35,80 €/l

17,90 €19,5 % vol

Taylor
Rua do Choupelo 250 4400-088 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

1662 Late Bottled Vintage Port 2016, 20%Vol. Porto 0,750 l
28,00 €/l

21,00 €20,0 % vol

1797 Vintage Port 2017, 20%Vol. Porto 0,750 l
172,00 €/l

129,00 €20,0 % vol

Sherry

Emilio Lustau S. A.
Calle Arcos 53 11402 Jerez de la Frontera - Cádiz SPANIEN

1469 Sherry Manzanilla "Pasada de Sanlucar", 17 %Vol. Jerez 0,500 l
45,00 €/l

22,50 €17,0 % vol

1470 0,5 L Sherry Palo cortado "Almacenista", 21%Vol. Jerez 0,500 l
62,00 €/l

31,00 €21,0 % vol
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1468 Sherry Fino "Jarana", 15%Vol. Jerez 0,750 l
20,00 €/l

15,00 €15,0 % vol

Likör

Champagne Fournaise-Dubois
16, rue Haute 51170 Crugny FRANKREICH

1670 0,7 L Ratafia Champenois, 18%Vol. Champagne 0,700 l
39,29 €/l

27,50 €18,0 % vol

Gabriel Boudier
14, Rue de Cluj 21000 Dijon FRANKREICH

1218 0,5 L Crème de Cassis de Dijon, 20% Vol. 0,500 l
35,80 €/l

17,90 €20,0 % vol

Vedrenne SAS
12 Rue Louis Armand 8720 Feytiat FRANKREICH

1514 0,7 L Crème de Pampelmousse, 15 %Vol. 0,700 l
22,71 €/l

15,90 €15,0 % vol

1769 0,75 l Rinquinquin Pfirsichlikör 0,700 l
21,20 €/l

15,90 €15,0 % vol

Nonino Destillatori
Via Aquileia, 104 - Fr. percoto 33050 Pavia di Udine ITALIEN

1455 0,7 L Amaro "Quintessentia", 35%Vol. Friaul 0,700 l
44,29 €/l

31,00 €35,0 % vol

Poli Distillerie
Via G. Marconi, 46 36060 Schiavon ITALIEN

1463 0,7 L Amaro, 32%Vol. Venezien 0,700 l
32,86 €/l

23,00 €32,0 % vol

Etter Söhne A.G.
Chollerstr. 4 6300 Zug SCHWEIZ

1754 0,35 L Erdbeerzauber 15%Vol. 0,350 l
46,67 €/l

17,50 €15,0 % vol
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SONDERFORMATE

0,375 L halbe Flaschen

Altesino
Strada Provinciale del Brunello 53024 Montalcino ITALIEN

1850 2014 0,375 L Brunello di Montalcino DOCG Rotwein Toskana 0,375 l
77,33 €/l

29,00 €14,0 % vol

Cantina F. lli Zeni Srl
via Costabella, 9 37011 Bardolino ITALIEN

1223 2016 0,375 L Recioto della Valpolicella Classico DOCG
Süßwein Venetien

Enthält Sulfite

0,375 l
61,07 €/l

22,90 €14,0 % vol

Champagne Fournaise-Dubois
16, rue Haute 51170 Crugny FRANKREICH

1506 0,375 L Champagne Fournaise-Dubois Brut Schaumwein
Champagne

Enthält Sulfite

0,375 l
39,73 €/l

14,90 €12,0 % vol

Champagne Pol Roger
1, rue Winston Churchill 51200 Épernay FRANKREICH

1692 0,375 L halbe Flasche Champagne Pol Roger Brut 
Réserve Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

0,375 l
72,00 €/l

27,00 €12,5 % vol

Château de Pez
33180 Saint-Estèphe FRANKREICH

1204 2016 0,375 L Château Haut-Beauséjour Saint-Estèphe AOC
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
46,67 €/l

17,50 €14,0 % vol

1201 2016 0,375 L Château de Pez Saint-Estèphe AOC Rotwein
Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €13,5 % vol

Château Rieussec
33210 Fargues FRANKREICH
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1713 2011 0,375 L Carmes de Rieussec AOC Süßwein Bordeaux

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €13,5 % vol

Domaine Henri Bourgeois
Chavignol 18300 Sancerre FRANKREICH

1556 2020 0,375 L Sancerre "Les Baronnes" AOC Weißwein Loire

Enthält Sulfite

0,375 l
29,33 €/l

11,00 €13,0 % vol

Fonseca Guimaraens
PORTUGAL

1620 0,375 L BIN No. 27 Finest Reserve Porto 0,375 l
31,73 €/l

11,90 €20,0 % vol

Marchesi Antinori S.p.A.
via Cassia per Siena, 133 50026 Loc. Bargino / San Casciano val di Pesa, Firenze ITALIEN

1244 2018 0,375 L Chianti Classico "Pèppoli" Rotwein Chianti 
Classico

Enthält Sulfite

0,375 l
26,40 €/l

9,90 €13,5 % vol

Masseria Li Veli
Cellino-Campi, Km 1 72020 Cellino San Marco ITALIEN

1751 2019 0,375 L Susumaniello Rotwein Salento

Enthält Sulfite

0,375 l
29,07 €/l

10,90 €16,0 % vol

Weingut Knipser
Hauptstr. 47 67299 Laumersheim

1550 2017 0,375 L Cuvée X Rotwein Pfalz

Enthält Sulfite

0,375 l
77,33 €/l

29,00 €14,0 % vol

Weingut Künstler
Geheimrat-Hummel-Platz 1 a 65239 Hochheim am Main

1066 2018 0,375 L Riesling trocken "Hölle" Großes Gewächs
Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

0,375 l
56,00 €/l

21,00 €13,0 % vol

Weinlaubenhof Kracher GmbH
Apetlonerstr. 37 7142 Illmitz ÖSTERREICH
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1114 2017 0,375 L Beerenauslese Cuvée Süßwein Burgenland

Enthält Sulfite

0,375 l
50,67 €/l

19,00 €11,0 % vol

1,5 L Magnum und größer

Atlan & Artisan Spanien
San Antonio 11/2 30510 Yecla SPANIEN

1779 2018 3 L Doppelmagnum Epistem Rotwein Spanien

Enthält Sulfite

3,000 l
19,67 €/l

59,00 €15,5 % vol

Baron de Ley, S.A.
Ctra. Mendavia - Lodosa, km 5.5 31587 Mendavia SPANIEN

1337 2016 1,5 L Magnum Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC
Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
16,67 €/l

25,00 €14,0 % vol

1338 2016 5 L Magnum Rioja Reserva "Baron de Ley" DOC Rotwein
Rioja

Enthält Sulfite

5,000 l
21,00 €/l

105,00 €14,0 % vol

Bodegas Valdemar s.a.
Calle Camino Viejo Logrono 24 01320 Oyon-Oion, Alava SPANIEN

1841 2015 1,5 L Magnum Rioja Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
23,00 €/l

34,50 €14,0 % vol

1842 2011 1,5 L Magnum Rioja Gran Reserva Rotwein Rioja

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €14,0 % vol

Bodegas y Vinedos Pintia
R.E. 8219 VA-00 Valladolid SPANIEN

1903 2017 1,5 L Magnum Pintia, Einzelholzkiste Rotwein Toro

Enthält Sulfite

1,500 l
116,67 €/l

175,00 €14,5 % vol

Brennerei Ziegler
Hauptstr. 26 97896 Freudenberg

1441 3 L Sauerkirschbrand, 43%Vol. Franken 3,000 l
133,00 €/l

399,00 €43,0 % vol
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Cantina Gigi Rosso
Via Alba Barolo 34 12060 Castiglione Falletto ITALIEN

1239 2013 1,5 L Magnum Barolo "Arione" DOCG Rotwein Piemont

Enthält Sulfite

1,500 l
53,27 €/l

79,90 €13,5 % vol

Castello Banfi
Castello di Poggio alle Mura 53024 Montalcino ITALIEN

1257 2013 1,5 L Magnum Brunello di Montalcino DOCG Rotwein
Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
48,00 €/l

72,00 €14,0 % vol

Champagne Fournaise-Dubois
16, rue Haute 51170 Crugny FRANKREICH

1507 1,5 L Magnum Champagne Fournaise-Dubois Brut
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €12,0 % vol

1508 1,5 L Magnum Champagne Fournaise-Dubois Brut Rosé
Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

1,500 l
39,33 €/l

59,00 €12,0 % vol

Champagne Pol Roger
1, rue Winston Churchill 51200 Épernay FRANKREICH

1693 3 L Doppelmagnum Champagne Pol Roger Brut Réserve 
Holzkiste Schaumwein Champagne

Enthält Sulfite

3,000 l
79,67 €/l

239,00 €12,5 % vol

Château Puy-Blanquet
Saint-Emilion FRANKREICH

1191 2015 1,5 L Magnum Château Puy-Blanquet Saint-Emilion 
Grand Cru Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €13,0 % vol

Gut Wilhelmsberg GmbH
Innere Sulzfelder Str. 14 97318 Kitzingen

1898 2020 1,5 L Magnum Silvaner trocken Weißwein Franken

Enthält Sulfite

1,500 l
14,33 €/l

21,50 €12,0 % vol

Herdade de Malhadinha Nova
Albernoa 7800-601 Albernôa PORTUGAL
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1683 2019 1,5 L Magnum Monte da Peceguina tinto Rotwein
Alentejo

Enthält Sulfite, Milch und Ei

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €14,5 % vol

Louis Bouillot
5 Quai Dumorey 21700 Nuits-Saint-Georges FRANKREICH

1578 1,5 L Magnum Crémant de Bourgogne Brut Rosé "Perle d
´Aurore" Schaumwein Burgund

Enthält Sulfite

1,500 l
24,60 €/l

36,90 €12,0 % vol

Marchesi Antinori S.p.A.
via Cassia per Siena, 133 50026 Loc. Bargino / San Casciano val di Pesa, Firenze ITALIEN

1282 2019 1,5 L Magnum Il Bruciato DOC Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
39,33 €/l

59,00 €14,0 % vol

Masseria Li Veli
Cellino-Campi, Km 1 72020 Cellino San Marco ITALIEN

1799 2018 1,5 L Magnum Primitivo del Salento "Askos" Rotwein
Salento

Enthält Sulfite

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €15,5 % vol

Niepoort Vinhos
Rua Candido dos Reis 4400-071 Vila Nova de Gaia PORTUGAL

1725 2018 1,5 L Magnum Fabelhaft DOC Rotwein Douro

Enthält Sulfite

1,500 l
19,33 €/l

29,00 €13,0 % vol

Nonino Destillatori
Via Aquileia, 104 - Fr. percoto 33050 Pavia di Udine ITALIEN

1449 2 L Grappa Chardonnay, 41%Vol. Friaul 2,000 l
49,50 €/l

99,00 €41,0 % vol

Ornellaia
Località  191 57022 Castagneto Carducci ITALIEN

1285 2017 1,5 L Magnum Le Volte IGT Rotwein Toskana

Enthält Sulfite

1,500 l
31,67 €/l

47,50 €14,0 % vol

Poli Distillerie
Via G. Marconi, 46 36060 Schiavon ITALIEN
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1461 3 L Grappa "Sarpa Barrique" Big Mama, 40%Vol. Friaul 3,000 l
45,00 €/l

135,00 €40,0 % vol

SCEA Clos Cantenac
La Boucharde 33330 Saint Emilion FRANKREICH

1726 2018 1,5 L Magnum Petit Cantenac Saint Emilion Grand Cru
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
36,67 €/l

55,00 €14,0 % vol

1631 2015 1,5 L Magnum Clos Cantenac Saint Emilion Grand Cru
Rotwein Bordeaux

Enthält Sulfite

1,500 l
52,67 €/l

79,00 €14,0 % vol

Tormaresca s. r. l.
Piazza degli Antinori 3 72027 San Pietro Vernotico ITALIEN

1305 2017 1,5 L Magnum Primitivo del Salento "Torcicoda" IGT
Rotwein Salento

Enthält Sulfite

1,500 l
24,00 €/l

36,00 €14,5 % vol

Weingut Karl Pfaffmann Erben
Nußdorfer Str. 2 76833 Walsheim

1772 2020 1 L Riesling trocken Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
9,90 €/l

9,90 €12,5 % vol

1635 2018 1,5 L Magnum Grauburgunder Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
10,60 €/l

15,90 €12,5 % vol

1636 2018 1,5 L Magnum Weissburgunder Weißwein Pfalz

Enthält Sulfite

1,500 l
10,60 €/l

15,90 €12,5 % vol

Weingut Künstler
Geheimrat-Hummel-Platz 1 a 65239 Hochheim am Main

1852 2020 1,5 L Magnum Riesling trocken "Hölle im Neuenberg" 1. 
Lage Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
26,00 €/l

39,00 €13,0 % vol

1851 2020 1,5 L Magnum Riesling "Hölle" Großes Gewächs
Weißwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
56,67 €/l

85,00 €13,0 % vol

1528 2014 1,5 L Magnum Spätburgunder trocken Großes Gewächs 
"Reichestal" Rotwein Rheingau

Enthält Sulfite

1,500 l
66,00 €/l

99,00 €13,0 % vol
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Weingut Schäfer-Fröhlich
Schulstr. 6 55595 Bockenau

1885 2020 1,5 L Magnum Riesling trocken "Felseneck" Großes 
Gewächs Weißwein Nahe

Enthält Sulfite

1,500 l
92,67 €/l

139,00 €13,0 % vol

ALKOHOLFREIER GENUSS

Kolonne Null GmbH
Hobrechtstr. 65/1 Innenhof 4. OG 12047 Berlin

1878 0,25 L Riesling alkoholfrei Weißwein

Enthält Sulfite

0,250 l
15,60 €/l

3,90 €

1395 Riesling alkoholfrei Weißwein

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €

1879 Burgunder Cuvée alkoholfrei Weißwein

Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 €

1880 Cuvée Rouge alkoholfrei Rotwein

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

1394 Rosé Prickelnd alkoholfrei

Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 €

Manufaktur Jörg Geiger
Eschenbacher Str. 1 73114 Schlat

1786 Brat Birne alkoholfrei CBB

Enthält Sulfite

0,750 l
21,33 €/l

16,00 €

Sektmanufaktur Flik
Marienhofstr. 1 55130 Mainz

1702 Sommerregen, alkoholfrei

Enthält Sulfite

0,750 l
18,00 €/l

13,50 €

Weingut Leitz
Rüdesheimer Str. 8 a 65366 Geisenheim

1777 Eins - Zwei - Zéro rosé alkoholfrei Rosé

Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 €
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